ПРОТОКОЛ № 1
заседания районной межведомственной оздоровительной комиссии

17.02.2021                                                                                        пгт Серышево

Присутствовали:
И.И. Халяпина, Т.В. Краснобаева, Т.А. Пацура,  С.А. Белянинова,
А.А. Мирюк

ПОВЕСТКА:

	1. О плановых показателях при организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в 2021 году с учетом санитарно-эпидемиологической обстановки в районе.
	2. О плане мероприятий по подготовке к летней оздоровительной кампании 2021 года.
	3.  О плане работы районной межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей на 2021 год.

Слушали: «О плановых показателях при организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в 2021 году с учетом санитарно-эпидемиологической обстановки в районе».
Докладчики:
 	Т.В. Краснобаева:  довела информацию о планируемых к открытию в первую смену  летних оздоровительных учреждений – 11 ЛОУ при школах и 1 лагерь труда и отдыха, с общим охватом детей 415 чел., из них по линии УСЗН – 108 чел., по линии Отдела образования – 289 чел. и за полную стоимость  - 18 чел.  Кроме того,  планируется работа 5 летних площадок при образовательных организациях с охватом детей -  130 чел.
	Т.А. Пацура:  довела информацию о планируемой работе 34 детских площадок при домах культуры и клубах района, библиотеках с охватом детей 790 чел.,  смены  «ШАНС» при СКЦ, спортивных и массовых мероприятиях для детей.
	С.А. Белянинова:  проинформировала, что в 2021 году   планируемое количестве путевок на отдых и оздоровление  детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации,  в  пришкольные лагеря  – 115,  в загородные («Мелиоратор» и  им. «Лизы Чайкиной») – 120.
	И.И. Халяпина:  акцентировала внимание на основных задачах летней оздоровительной кампании 2021 года по охвату детей всеми формами отдыха и оздоровления (не ниже 80% от общего числа обучающихся в районе), о недопущении нарушений и о соблюдении сроков мероприятий, обозначенных в  решении областной межведомственной комиссии по оздоровлению и занятости детей и молодежи от 04.02.2021.
	Слушали: «О плане мероприятий по подготовке к летней оздоровительной кампании 2021 года»
	Выступили: И.И. Халяпина, Т.В. Краснобаева.

	Слушали: «О плане работы районной межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей на 2021 год».
	Выступили: И.И. Халяпина

	Заслушав информацию о проведении организационных мероприятий по оздоровительной кампании детей и молодежи в 2021 году,

РЕШИЛИ:

	1.  Информацию принять к сведению.
	2.  Членам районной межведомственной оздоровительной комиссии в период летней оздоровительной кампании руководствоваться в работе Решением областной межведомственной комиссии по оздоровлению и занятости детей и молодежи от 04.02.2021 № 1.
	3.   Начальнику Отдела образования Т.В. Краснобаевой, начальнику УСЗН по Серышевскому району Корнюшиной С.И., председателю комитета по культуре, молодежной политике и спорту Пацура Т.А. обеспечить летнюю занятость и оздоровление детей не менее 80% от общего числа обучающихся в районе в период летней оздоровительной кампании 2021 года.
	5. Утвердить план организации и проведения летней оздоровительной кампании на территории Серышевского района в 2021 году (Приложение 1).
	4.  Утвердить план работы районной межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей на 2021 год (Приложение 2).
	5. Отделу образования администрации Серышевского района
(Т.В. Краснобаева):
	5.1.  В связи с кадровыми изменениями актуализировать состав районной межведомственной комиссии по оздоровлению и занятости детей и молодежи.
	5.2. Актуализировать сроки выполнения подготовительных мероприятий к летней оздоровительной кампании 2021 года и сроки предоставления  информаций, сведений.
Срок: до 05.03.2021

	5.3.   Организовать подачу документов организациями отдыха детей и их оздоровления в уполномоченный орган для включения в Реестр.
Срок: 10 марта 2021

	5.4. Провести мониторинг охвата отдыхом, оздоровлением и занятостью детей и подростков летом 2020 года по всем организационным формам
Срок: до 15.03.2021

         5.5. Совместно с КДН и ЗП, УСЗН по Серышевскому району подготовить информацию о плановых показателях охвата отдыхом и оздоровлением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-инвалидов, детей, состоящих на всех видах профилактического учета (внутришкольный, КДН, ПДН).
Срок: до 15.03.2021
	5.6.  Проработать с образовательными организациями вопрос кадрового обеспечения ЛОУ с учетом работников, желающих добровольно вакцинироваться от COVID-19.
Срок: до 05.03.2021

	5.7. Обеспечить участие  кадров, привлекаемых к организации каникулярной занятости детей в обучающих семинарах, курсах, инструктажах, направленных на подготовку, переподготовку и повышение квалификации.
Срок: март-май 2021

	5.8. Принять меры к своевременной подготовке организаций к предстоящему оздоровительному сезону, своевременной подаче документов для проведения экспертной оценки  и  получения санитарно -эпидемиологического	заключения,  согласно установленным срокам.

[bookmark: _GoBack]	5.9.   Обеспечить предоставление уведомлений руководителями летних оздоровительных учреждений в ТО Управление Роспотребнадзора по Амурской области о планируемых сроках открытия оздоровительной организации, режиме работы, количестве оздоровительных смен и количестве оздоравливаемых детей  в соответствии с требованиями санитарного законодательства.
         5.10.  При организации летнего отдыха учитывать новые «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28.

Председатель:                                                                              И.И. Халяпина

Секретарь:                                                                                      А.А. Мирюк